Дубовский муниципальный район  Волгоградская область
Администрация Лозновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  25.06.2019г.                                                                                                                        № 44

Об оборудовании на территории избирательных участков специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных материалов

      Руководствуясь    Федеральным законом от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации",  законом Волгоградской области   от 06.12.2006 года № 1373-ОД «О выборах в органы  местного самоуправления в Волгоградской области», Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.      « Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской Федерации»,  Уставом Лозновского сельского поселения, на основании Постановления Территориальной избирательной комиссии Дубовского района от 18 июня 2019г. № 91/647 «О специальных местах для размещения печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов,   на выборах депутатов представительных органов муниципальных образований, зарегистрированных кандидатов на выборах глав муниципальных образований, проводимых на территории  Дубовского муниципального района   Волгоградской области  08.09.2019 года»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.  Определить и оборудовать на территории избирательных участков   Лозновского  сельского поселения    специальные  места  для  размещения печатных предвыборных  агитационных  материалов:
 -  избирательный  участок с.Лозное -  на  информационных  стендах в  здании  Администрации Лозновского сельского поселения, здании Лозновского Дома  культуры, на  автобусной  остановке;
  -  х.Бойкие  Дворики  –на  автобусной  остановке, на информационном  стенде  сельского клуба;
  -  с.Садки -  Садковский  сельский клуб – наружная  сторона  входной  двери,  внутри  здания  на  доске  объявлений ;
  -  х.Спартак – здание ФАПа – наружная  сторона  входной  двери, внутри  здания  на  доске  объявлений;
  - в  витринах магазинов, торговых киосков по согласованию с владельцами, собственниками указанных  объектов.
         2. Определить   и предоставить на  безвозмездной  основе по  населенным  пунктам    Лозновского сельского поселения помещения  для  проведения  встреч избирательных объединений, зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов Совета депутатов Лозновского сельского поселения с избирателями для проведения агитационных публичных мероприятий:
 - с.Лозное – Лозновский  ДК,  зрительный  зал;
 - с.Садки – Садковский  сельский  клуб, зрительный  зал;
-  х.Бойкие  Дворики  сельский  клуб , зрительный  зал ;
- х.Спартак- контора с/х  кооператива « Спартак».
         3. Определить  места  парковки автомашин  у избирательных участков в период  подготовки и проведения выборов:
 -село Лозное – у здания МКУК «ДК Лозновского сельского поселения» напротив центрального входа на площадке в 10 метрах от входа в избирательный участок;
  -село Садки - в 10 метрах от избирательного участка на площадке возле здания основной общеобразовательной школы;
-хутор Бойкие Дворики - в  10 метрах от избирательного участка на площадке возле  сельского клуба.
        4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава  Лозновского
сельского поселения                                                                                           С.Н. Пузанова